Башҡортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиәте

	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Чураевский сельсовет

муниципального района

 Мишкинский район

Республики Башкортостан

	                     КАРАР                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14 февраль 2024 йыл                             № 10/1                     от 14 февраля 2024 года
О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 15-17 марта 2024 года, на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
       В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 10.01. 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах Президента Российской Федерации», частью 9 статьи 67 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, п о с т а н о в л я ю:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных
агитационных материалов при проведении  выборам Президента Российской
 Федерации на территории избирательных участков, назначенных на 15-17 марта 2024 года, на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан:
	          Номер

избирательного
участка
	Наименование здания
 (помещения)
	Адрес

	2680
	- в здании магазина ИП Дигитаева Е.Л. (по согласованию)
	д.Раевка, ул.Ворошилова, д.31

	2681
	- в здании МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево (по согласованию);
- в здании дошкольная группа МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна (по согласованию);

 - в здании ГБУЗ Мишкинская ЦРБ Чураевская врачебная амбулатория (по согласованию);

- в здании магазина  «Алан» ИП Ибраев А.П. (по согласованию);
- в здании магазина «Алан» ИП Ибраев А.П. (по согласованию);
 - в здании магазина «Сайвер» ИП Минилбаев В.М. (по согласованию);
- в здании магазина «Аланстрой» ИП Ибраев А.П. (по согласованию);
- в здании магазина «Алена» ИП Байназов В.А.

- информационный стенд  Администрации сельского поселения
- в здании ТОС д.Октябрь
	с.Чураево, ул.Яныша Ялкайна, д.35;
с.Чураево, ул.Чавайна, д.22;

с.Чураево, ул.Садовая, д.25;

с.Чураево, ул.Садовая, д.13а;

с.Чураево, ул.Ленина,д.55а;
с.Чураево, ул.Яныша
Ялкайна, 25б;

с.Чураево, ул.Яныша

Ялкайна, 25;

с.Чураево, ул.Яныша

Ялкайна, 32а;

перед магазином по адресу: с.Чураево, ул.Яныша Ялкайна, 32а

д.Октябрь, ул.Яныша Ялкайна, д.44;

	2682
	- ИП Яншаев В.П. магазин «Емеля» (по согласованию).
	д.Букленды, ул.Центральная, д.1а

2. Запретить размещать печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Направить настоящее постановление в  территориальную избирательную комиссию муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              Г.А. Саймулукова